UCHWALA NR XVI1/8/2021
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 11 lutego 2021 r.

w sprawie trybu i zasad przeprowadzenia konsultacji spotecznych z mieszkancami Gminy
Wielkie Oczy.

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z pdézn.zm.) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Ustala sie tryb izasady przeprowadzenia konsultacji spotecznych z mieszkancami Gminy
Wielkie Oczy w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie w terminie 14 dni od dnia jej ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Podkarpackiego.

Przewodniczacy Rady
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociotek

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XVI11/8/2021
Rady Gminy Wielkie Oczy
z dnia 11 lutego 2021 r.

Tryb i zasady przeprowadzenia konsultacji spotecznych z mieszkanncami Gminy Wielkie Oczy

Rozdziat 1.
Definicja i cel konsultacji spotecznych

§ 1. Konsultacje spoteczne z mieszkancami Gminy Wielkie Oczy to otwarty proces dialogu wtadz
z mieszkancami, majacy na celu podjecie przez wladze optymalnych decyzji w sprawach publicznych
majgcych wptyw na jako$¢ zycia mieszkancow.

Rozdziat 2.
Zasady konsultacji spotecznych

§ 2. Konsultacje prowadzone sg w Gminie Wielkie Oczy w oparciu o siedem zasad konsultac;ji
spotfecznych:

1) DOBRA WIARE - konsultacje prowadzone sg w duchu dialogu obywatelskiego. Strony stuchajg
sie nawzajem, wykazujgc wole zrozumienia odmiennych racji;

2) POWSZECHNOSC - kazdy zainteresowany tematem powinien moéc dowiedzieé —sie
o konsultacjach i wyrazi¢ w nich swéj poglad;

3) PRZEJRZYSTOSC - informacje o celu, regutach, przebiegu iwyniku konsultacji muszg byé
powszechnie dostepne;

4) RESPONSYWNOSC - kazdemu, kto zgtosi opinie, nalezy sie merytoryczna odpowiedz
w rozsgdnym terminie, co nie wyklucza odpowiedzi zbiorczych;

5) KOORDYNACJE - konsultacje powinny mie¢ gospodarza odpowiedzialnego za konsultacje
organizacyjnie;

6) PRZEWIDYWALNOSC - konsultacje powinny by¢ prowadzone na mozliwie jak najwczeséniejszym
etapie tworzenia projektow, polityk publicznych lub planowania inwestycji. Powinny byé
prowadzone w zaplanowany sposéb i w oparciu o czytelne reguty;

7) POSZANOWANIE INTERESU OGOLNEGO - choé¢ poszczegdlni uczestnicy konsultacji majg
prawo przedstawiaé swoj partykularny interes, to ostateczne decyzje podejmowane w wyniku
przeprowadzonych konsultacji powinny reprezentowac interes publiczny i dobro ogdine.

§ 3. Wyniki konsultacji nie sg wigzgce, sg jednak brane pod uwage przy podejmowaniu decyzji
w sprawie poddawanej konsultacjom.

Rozdziat 3.
Zakres merytoryczny i zasieg konsultacji spotecznych

§ 4. Konsultacje przeprowadza sie w przypadkach przewidzianych ustawami oraz innych
sprawach waznych dla mieszkancow Gminy Wielkie Oczy.

§ 5. W przypadku gdy tryb konsultacji okreslany jest przez przepisy powszechnie obowigzujgce,
uregulowania niniejszej uchwaty bedg mialy zastosowanie, o ile nie pozostajg w sprzecznosci z w/w
przepisami.

§ 6. Konsultacje mogg miec¢ zasieg:
1) ogdinogminny, gdy dotyczg spraw waznych dla mieszkancow catej Gminy;
2) lokalny, gdy dotyczg spraw waznych dla mieszkancéw okreslonej czesci Gminy, np. softectwa.

Rozdziat 4.
Inicjatywa w zakresie przeprowadzenia konsultacji spotecznych

§ 7. Konsultacje spoteczne sg przeprowadzane z inicjatywy Waéjta Gminy Wielkie Oczy, zwanego
dalej ,Wéjtem”, lub na podstawie skierowanego do niego wniosku przez:

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1



1) grupe minimum 100 mieszkancow gminy jezeli konsultacje dotyczg spraw ogdlnogminnych lub
minimum 5% mieszkancéw jezeli konsultacje dotyczg spraw jednego sotectwa;

2) Sottysa lub Rade Sotecka;

3) komisje Rady Gminy, ktérej zakres dziatania obejmuje sprawe bedgcg przedmiotem wniosku
o przeprowadzenie konsultaciji;

4) organizacje pozarzadowe dziatajgce na terenie Gminy Wielkie Oczy.
§ 8. Whniosek o konsultacje spoteczne powinien zawierac:

1) przedmiot konsultacji;

2) wskazanie inicjatora przeprowadzenia konsultacj;

3) dane kontaktowe inicjatoréw konsultacij;

)

)

)
4) uzasadnienie wniosku;
5) informacje o zasiegu konsultac;ji;
6) sugerowany termin przeprowadzenia konsultacji;
7) sugerowane formy konsultacji.

§ 9. W przypadku wnioskéw sktadanych przez co najmniej 30 mieszkancow, do wniosku nalezy
dotgczy¢ czytelnie przygotowana liste oséb popierajacych inicjatywe zawierajaca:

1) imiona i nazwiska os6b popierajacych wniosek;
2) adresy zamieszkania oséb popierajgcych wniosek;
3) podpisy osob popierajgcych wniosek.

§ 10. 1. Wojt rozpatruje wnioski, biorgc pod uwage:
1) wage przedmiotu konsultacj;
2
3

4) inne przestanki, wazne z punktu widzenia przedmiotu konsultac;ji.

)
) koszt przeprowadzenia konsultacji;

) zaproponowane formy konsultacji w jakich miatyby zosta¢ przeprowadzone;

)

2. Wniosek moze by¢ uwzgledniony w catosci, w czeéci lub tez rozpatrzony odmownie.

3. Wnioski zawierajgce btedy formalne moga zosta¢ uzupetnione w terminie 7 dni roboczych od
daty powiadomienia o nich.

4. W przypadku gdy braki nie zostang usuniete w powyzszym terminie, wniosek pozostaje bez
rozpatrzenia.

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku, wraz z uzasadnieniem, Wojt informuje wnioskodawcow na
pismie, w terminie nie dtuzszym niz 30 dni od daty ztozenia wniosku.

Rozdziat 5.
Tryb przeprowadzania konsultacji spotecznych

§ 11. Konsultacje spoteczne ogtasza Wojt.

§ 12. Ogtoszenie o konsultacjach spotecznych zawiera:
1) przedmiot konsultacji;
2) cel konsultacij;
3) zasieg terytorialny konsultacji;

)

)

)

4) termin konsultacji;

5) formy konsultaciji;
)

6) nazwe komorki organizacyjnej urzedu lub gminnej jednostki organizacyjnej wyznaczonej do
przeprowadzenia konsultaciji;

7) inne niezbedne informacije.

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Wyboru form konsultacji dokonuje Wjt.

2. W zaleznosci od przedmiotu konsultacji oraz potencjalnych adresatéw konsultacji przeprowadza
sie je w jednej z wymienionych form:

1) protokotowane otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkarncami;

3

4) zamieszczenie zagadnien do konsultacji w BIP, w zaktadce "Konsultacje Spoteczne”.

)
2) warsztaty dla grup mieszkancow majgce na celu wypracowanie rozwigzan;
) badania ankietowe, w tym ankiety on-line;

)

§ 14. 1. Konsultacje, w miare mozliwosci technicznych iorganizacyjnych, prowadzone sa
w terminach i formach dogodnych dla os6b potencjalnie zainteresowanych ich tematem.

2. Wszystkie materiaty, niezbedne do petnego uczestnictwa w konsultacjach, udostepniane sg,
w miare mozliwosci technicznych i organizacyjnych, w formie elektroniczne;j.

§ 15. Konsultacje wymagajgce wiedzy specjalistycznej powinny odbywaé sie z udziatem
ekspertow.

§ 16. 1. Minimalny czas trwania konsultacji to 21 dni.
2. W uzasadnionych przypadkach czas trwania konsultacji moze zosta¢ skrdcony.

§ 17. Informacja o formie konsultacji wymienionych w § 13 ust. 2 powinna zosta¢ opublikowana
nie pdzniej niz na 7 dni przed ich data.

Rozdziat 6.
Informowanie o konsultacjach spotecznych

§ 18. Ogtoszenie o konsultacjach spotecznych publikowane jest na stronie internetowej Gminy
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Rozdziat 7.
Raport z konsultacji spotecznych

§19. Po zakohczeniu konsultacji spotecznych, w terminie nie dluzszym niz 30 dni,
z zastrzezeniem ust. 2, Wéjt publikuje raport z ich przebiegu za pomoca:

1) Biuletynu Informacji Publicznej;
2) strony internetowej Gminy;
3) rozestania do rad soteckich;
4) innych form dostosowanych do tematyki konsultaciji.
§ 20. Raport z przebiegu konsultacji spotecznych powinien zawierac:

1) informacje o przebiegu konsultacji wtym czas trwania, zastosowane formy, ilos¢ o0séb
uczestniczacych;

2) merytoryczne podsumowanie konsultacji;

3) zestawienie wszystkich wniesionych uwag wraz z odniesieniem sie do nich oraz uzasadnieniem
w przypadku ich nieuwzglednienia.

Rozdziat 8.
Postanowienia koncowe

§ 21. Wojt zapewnia niezbedne warunki organizacyjno-techniczne do przeprowadzenia konsultacji
spotfecznych.

§ 22. Konsultacje spoteczne sg wazne jesli:

1) wezmie w nich udziat minimum 100 mieszkancow gminy jezeli konsultacje dotyczg spraw wiecej
niz jednego sotectwa lub catej gminy,

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 3



2) minimum 5% mieszkancéw jezeli konsultacje dotyczg spraw jednego sotectwa.

Przewodniczacy Rady
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociotek

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Mozliwo$¢ przyjecia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkancami wynika
z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 0 samorzgdzie gminnym.

Konsultacje spoteczne przeprowadzane sg w sprawach waznych dla mieszkancow w celu
najpetniejszego informowania spotecznosci o planowanym projekcie lub inwestycji, zebranie opinii
i uwag, a takze wyboru najbardziej optymalnego rozwigzania uwzgledniajgcego postulaty
mieszkancow.

Zostaje to osiggniete gdy:
- przyjeta jest procedura konsultacji w formie uchwaty Rady Gminy,
- mieszkancy sg skutecznie poinformowani o przyjetej procedurze.

Konsultacje sg jednym z podstawowych instrumentow, dzieki ktérym obywatele mogg wptywac na
decyzje publiczne i angazowac sie w zycie publiczne swojej spotecznosci. Konsultacje pozwalajg na
wzmochienie wspotpracy wtadz samorzgdowych z mieszkancami oraz reprezentujgcym ich
organizacjami pozarzgdowymi.

Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Punkt 2



	Załącznik

